АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2021                                                                                                           №  58
По обеспечению охраны жизни

людей   на водных объектах на

территории    муниципального

образования          Паустовское

Вязниковского     района в 2021

году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 №695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах», в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах территории муниципального образования Паустовское п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы местной администрации С.А. Фёдорову:

1.1 По результатам Экспертного заключения № 189 от 24 мая 2021г. (письмо начальника ТО-гланого государственного санитарного врача по Вязниковскому  и Гороховецкому районам В.Н. Кругловой № 33-02-00/10- 1090 -2021) согласно Ф-03-11-01-2018 запретить купание в населённом пункте деревня Бахтолово ( Бахтоловская  плотина).

1.2 Определить перечень водоёмов, запрещённых для купания в следующих населённых пунктах: дер. Исаево, дер. Ключёво, пос. Центральный, с. Сергиевы –Горки, дер. Октябрьская, дер. Сергеево, дер. Роговская, искусственный водоём «Очистные сооружения» д. Паустово.

1.3 Установить запрещающие знаки на берегах водоёмов, запрещённых для купания.

2. Председателю КЧС муниципального образования Паустовское:

2.1 Усилить пропагандистскую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе в школах и детских дошкольных учреждениях.

2.2 Обеспечить своевременное доведение до населения информации о состоянии водных объектов.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 14.05.2021 № 48 отменить.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации:                                      Д.С. Фунтов.